各位

北央信用組合

株式会社エフアンドエムとの業務提携契約の締結について

北央信用組合(理事長:渡辺 欣也)は、取引先企業に対するコンサルティング機能の一環として、中小企業等に特化した経営支援サービスを手掛ける株式会社エフアンドエム(本社:大阪府吹田市/代表取締役社長:森中 一郎)と、業務提携契約を締結いたしました。

同社は、中小企業・小規模事業者等に対する補助金申請支援などのサポート分野で多くの支援 実績があり、本提携を通して当組合の取引先企業の継続的な成長を支援することで、地域経済の 活性化に資することを目的としております。

当組合は今後も地域金融機関として、より専門的なサービスを提供することで、金融仲介機能 の強化を図ってまいります。

【業務提携の内容】

対象サービス

- ものづくり補助金・事業再構築補助金にかかる各種サポート
- その他、同社が提供する各種サービス

【契約締結日】

2023年9月1日(金)

【スキーム図】



- ①補助金申請や経営上の各種課題について相談
- ②エフアンドエムの提供するサービスを紹介
- ③エフアンドエムの紹介依頼
- ④ニーズのある取引先企業を紹介(取引先企業における経営課題解決の支援要請)
- ⑤取引先企業へサービスの提供(支援実行)

【該当する SDGs の目標】





SDGs (Sustainable Development Goals 持続可能な開発目標) 2015 年に国連サミットで採択された 2030 年を年限に 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた国際目標です。北央信用組合は、2021 年 9 月 3 日に「SDGs 宣言」を策定・公表しました。

【本件に関するお問い合わせ先】

地域支援部(担当:佐藤) TEL 011-261-9154

